
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
segreteria.dsmn@unive.it  

1 

Oggetto:  Nomina commissione esaminatrice dell’avviso di procedura comparativa per l’individuazione 

di una risorsa per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior – a.a. 2024/2025 

- a supporto dell’insegnamento CT0048-1 Chimica generale e inorganica e laboratorio - mod. 

1 (Decreto del Direttore n. 823/2024 prot. n. 219775 – VII/16 del 20/09/2024) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MOLECOLARI E NANOSISTEMI 

 

VISTO                 lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO                 il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, e successive modifiche; 

VISTO        il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO         il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno, emanato con D.R. n. 914/prot.n.23361 del 27/10/2011, 

successivamente modificato con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e con D.R. 

n.548/prot. 40427 del 10/07/2019 ed in particolare il combinato disposto degli articoli 

10 e 15 che prevede, quale modalità di individuazione dei soggetti cui attribuire gli 

incarichi di svolgimento di compiti sussidiari e complementari agli insegnamenti 

ufficiali ad alta frequenza nell’ambito dell’offerta formativa di Ateneo (Teaching 

Assistant), così come definiti dagli Organi dell’Ateneo, l’avviso pubblico di selezione 

mediante comparazione dei curricula dei candidati con il profilo professionale 

richiesto; 

VISTO il D.Lvo 15/06/2015 n. 81; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 07/06/2019 con cui sono state istituite 

le figure di Teaching Assistant Junior e Senior quali soggetti da reclutare mediante la 

stipula di contratto di lavoro autonomo con funzioni di supporto all’attività didattica per 

i corsi maggiormente frequentati, con compiti quali la collaborazione e il supporto al 

docente titolare del Corso nella predisposizione delle esercitazioni e nello svolgimento 

di attività seminariali e di laboratorio; di supporto al docente titolare del Corso nella 

preparazione e correzione delle prove d’esame, prove intermedie o esercitazioni; nel 

supporto nel ricevimento studenti; assistenza per le tesi e gli elaborati finali, 

definendone altresì requisiti, funzioni, incompatibilità, compensi, modalità di 

attivazione dei contratti; 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
segreteria.dsmn@unive.it  

2

VISTE la Circolare 12/2019 n. 38118 del 28/06/2019 e la Circolare n. 14/2019 n. 44062 del 

26/07/2019 su Teaching Assistant – indicazioni operative;  

VISTO il D.R. 26 marzo 2020, n. 292/2020, ratificato dagli Organi accademici 

rispettivamente nelle sedute del 22 aprile 2020 e del 30 aprile 2020 e riguardante la 

figura dei Teaching Assistant; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 61/2023 del 03 maggio 2023 con la 

quale sono stati rivisti i meccanismi di assegnazione alle strutture dipartimentali delle 

risorse da destinare ai Teaching Assistant e i criteri di individuazione dei corsi aventi 

titolo ad avere tale supporto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 103/2024 del 12 luglio 2024 che ha 

confermato per l’anno accademico 2024/2025 la metodologia di calcolo delle 

assegnazioni per Teaching Assistant definita dalla delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 61/2023; 

CONSIDERATO che l’anno accademico interessa due esercizi finanziari e che l’attivazione degli 

incarichi è disposta dai Consigli di Dipartimento su proposta dei Collegi Didattici, 

scegliendo altresì se reclutare Teaching Assistant junior o senior; 

CONSIDERATO che l’attivazione degli incarichi è disposta dai Consigli di Dipartimento su proposta 

dei Collegi Didattici dando priorità agli insegnamenti individuati secondo il modello 

di calcolo deliberato. Ai fini dell’attivazione dei contratti di T.A. si conferma il 

riferimento al Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno all’ateneo e alle circolari n.12/2019 (prot. n. 38118) e n.14/2019 

(prot. n. 44062); 

CONSIDERATO che l’Ufficio Valutazione ha aggiornato i calcoli del modello di distribuzione delle 

risorse per i Teaching Assistant per l’anno accademico 2024/2025; 

VISTO che la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 103/2024 del 12 luglio 2024 ha 

definito di destinare al finanziamento dei Teaching Assistants per l’a.a. 2024/2025 

183.500 Euro, dando mandato al Direttore Generale di stabilire la suddivisione sul 

primo e secondo semestre dell’anno accademico 2024/2025; 

VISTO il DDG n. 675/2024, prot. n. 0208712 del 10/09/2024, che assegna al Dipartimento 

di Scienze Molecolari e Nanosistemi per l’anno accademico 2024/25 l’importo 

complessivo di euro 380,75, di cui euro 228,23 a valere sull’esercizio finanziario 

2024 ed euro 152,52 a valere sull’esercizio finanziario 2025, per l’individuazione di 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
segreteria.dsmn@unive.it  

3

risorse per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant a supporto dei corsi 

critici; 

VISTA la programmazione didattica per l’a.a. 2024/2025 approvata nel Consiglio del 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi del 15/12/2023; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 28/02/2024 relativa all’Offerta Formativa di 

Ateneo per l’a.a. 2024/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 06/03/2024 di approvazione 

dell’Offerta Formativa di Ateneo per l’a.a. 2024/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento DSMN n. 818/2024 prot. n. 219226 del 

19/09/2024 con il quale si autorizza l’avvio della procedura comparativa per 

l’individuazione di una risorsa per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant 

Senior – a.a. 2024/2025 - a supporto dell’insegnamento CT0048-1 Chimica generale 

e inorganica e laboratorio - mod. 1  

VISTO l’avviso di procedura comparativa per l’individuazione di una risorsa per lo 

svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior – anno accademico 2024/25 – 

a supporto dell’insegnamento CT0048-1 Chimica generale e inorganica e laboratorio 

- mod. 1 (Decreto del Direttore n. 823/2024 prot. n. 219775 – VII/16 del 20/09/2024); 

CONSIDERATA la necessità di ricorrere all’acquisizione di specifiche professionalità cui affidare 

l’incarico in menzione; 

 

DECRETA 

Art. 1  

È nominata la Commissione esaminatrice dell’avviso di procedura comparativa per l’individuazione di 

una risorsa per lo svolgimento dell’attività di Teaching Assistant Senior – a.a. 2024/2025 - a supporto 

dell’insegnamento CT0048-1 Chimica generale e inorganica e laboratorio - mod. 1, bandita con DD n. 

823/2024 prot. n. 219775 – VII/16 del 20/09/2024: 

- Prof. Alberto Vomiero – Presidente 

- Prof.ssa Elisa Moretti – Componente  

- Dott. Kassa Belay Ibrahim - Componente con funzione di Segretario verbalizzante 

 

 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
segreteria.dsmn@unive.it  

4

Art. 2 

ll presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo – Albo 

on line e nel sito del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi nella sezione “Bandi di docenza”. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Molecolari e Nanosistemi durante la prima riunione utile. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 

Prof. Maurizio Selva 

(F.to digitalmente ex art.24 D.lgs 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO: sig.ra Sonia Barizza 

 

 


		2024-10-14T10:31:03+0200
	IT
	Maurizio Selva




